АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.11.2015  №  3302-  па   

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Газификация городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»  (далее  -  Программа),
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
22.08.2014 № 1555-па, следующие изменения:

1.1. Абзацы 1-2 раздела «Объемы и источники финансирования» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации
программы —  1183487,7 тыс.  руб.,  из  них  средства  областного  бюджета  —
1129001,0 тыс. руб., средств бюджета городского округа — 54486,7 тыс. руб., в
том числе по годам:

2015 год — 237632,0 тыс. руб. (областной бюджет — 211627,0 тыс. руб.,
местный бюджет — 26005,0 тыс. руб.);».

1.2. Абзац 1 раздела IX «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  Программы,
составит 1183487,7 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета —
1129001,0 тыс. рублей, средства местного бюджета — 54486,7 тыс. рублей.».

1.3. Приложения № 2, 4, 5 к Программе изложить в следующей редакции

О  внесении  изменений  в муници-
пальную  программу  «Газификация
городского округа «Город Южно-Саха-
линск»  на  2015-2020  годы»,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Саха-
линска от 22.08.2014 № 1555-па (ред. от
08.10.2015)

2

(приложения № 1-3).
2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете

«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города возложить на первого вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 24.11.2015 № 3302-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Газификация

городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска
от 22.08.2014 № 1555-па

ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

№ Наименование
объекта строительства

Сроки
строите
ль-ства
(ввода

в
эксплуа
тацию)

Наличи
е

проектн
о-

сметной
докуме
нтации

Мощ-
ность

Сметная
стоимость
в текущих

ценах
 (тыс.

рублей)

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредст-
венный результат

(краткое
описание)

Всего федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

привлеч
енные

средств
а

Муниципальная программа «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

1.1 "Газификация котельных и
строительство
распределительных
газопроводов в
муниципальных
образованиях", в том числе

2015-
2020

171,6
км

989033,9 989033,9 0,0 973794,2 15239,7 0,0

Газификация 3400
домовладений,
2-х населенных
пунктов
(с.Березняки,
с.Новая Деревня),
продолжение
газификации
города Южно-Са-

1.1.1 (внутрипоселковые
распределительные и
подводящие газопроводы

2014-
2015

разрабо
тана

75014,1 75014,1 0,0 73900,0 1114,1 0,0

4
с.Березняки муниципального
образования городской округ
"Город Южно-Сахалинск") 1
пусковой комплекс

халинска,
с.Дальнее,
с.Ключи,
с.Санаторное,
с.Старорусское.

1.1.2

Строительство
внутрипоселковых
распределительных и
подводящих газопроводов с.
Дальнее муниципального
образования городской округ
"Город Южно-Сахалинск" 1
пусковой комплекс 1 очередь

2014-
2016

разрабо
тана

95121,5 95121,5 0,0 91267,9 3853,6 0,0

1.1.3

(Газификация улиц
Украинская-Мира-Крайняя-
Кавказская города Южно-
Сахалинска)

2014-
2015

разрабо
тана

10349,8 10349,8 0,0 10129,4 220,4 0,0

1.1.4
(Газификация группы жилых
домов по улице Украинской
города Южно-Сахалинска)

2015
разрабо

тана
2540,2 2540,2 0,0 2474,7 65,5 0,0

1.1.5

(газификация жилого района в
границах улиц Транзитная-
Ленина-Сахалинская-
Крылова)

2016-
2017

в
разрабо

тке
45454,5 45454,5 0,0 45000,0 454,5 0,0

1.1.6
(газификация жилого района
"Уюновка" городской округ
"Город Южно-Сахалинск")

2016-
2017

в
разрабо

тке
171717,0 171717,0 0,0 170000,0 1717,0 0,0

1.1.7

(газификация жилого района
"Ботанический сад" городской
округ "Город Южно-
Сахалинск")

2016-
2017

в
разрабо

тке
70975,6 70975,6 0,0 70265,8 709,8 0,0

1.1.8
(газификация жилого района
"Федоровка" городской округ
"Город Южно-Сахалинск")

2016
в

разрабо
тке

41354,0 41354,0 0,0 40000,0 1354,0 0,0

1.1.9 (газификация жилого района
"Авиационная" городской
округ "Город Южно-
Сахалинск")

2016-
2017

разрабо
тана

126262,6 126262,6 0,0 125000,0 1262,6 0,0

5

1.1.10
(газификация жилого района
"Санта" городской округ
"Город Южно-Сахалинск")

2016
в

разрабо
тке

41399,8 41399,8 0,0 40000,0 1399,8 0,0

1.1.11

(газификация жилого района
"Промышленный" городской
округ "Город Южно-
Сахалинск")

2015-
2016

в
разрабо

тке
61291,3 61291,3 0,0 60678,4 612,9 0,0

1.1.12

Газификация жилого района
"Владимировка" городского
округа "Город Южно-
Сахалинск"

2018-
2020

в
разрабо

тке
247553,5 247553,5 0,0 245078,0 2475,5 0,0

1.2

"Газификация котельных и
строительство
распределительных
газопроводов в
муниципальных образованиях
(в том числе ПСД)", в том
числе

2015-
2020

42,2
км

82504,5 82504,5 0,0 60396,2 22108,3 0,0

1.2.1

 Газификация планировочных
районов Хомутово и
Лиственничное западнее
ул.Ленина МО "Город Южно-
Сахалинск" (п/р Хомутово)

2015-
2016

разрабо
тана

17279,3 17279,3 0,0 16990,9 288,4 0,0

1.2.2

(Газификация жилого района
"Большая Елань" МО
городской округ "Город
Южно-Сахалинск" 2-я
очередь)

2014-
2015

разрабо
тана

46369,0 46369,0 0,0 43405,3 2963,7 0,0

1.2.3
Газификация котельной в п/р
Ново-Александровск

2015
разрабо

тана
7516,1 7516,1 0,0 0,0 7516,1 0,0

1.2.4
Газификация котельной в с.
Березняки

2015
в

разработ
ке

11340,1 11340,1 0,0 0,0 11340,1 0,0

1.3 Внеплощадочные сети
газоснабжения
индивидуальных жилых домов

2014-
2015

разрабо
тана

0,5 км 4991,2 4991,2 0,0 4812,0 179,2 0,0

6
по восточной стороне пр.
Мира, северо-западнее
пересечения ул. Зимы и ул.
Анфельцевой в г. Южно-
Сахалинске

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров

7

Приложение № 2
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 24.11.2015 № 3302-па

Приложение № 4
к муниципальной программе «Газификация

городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска
от 22.08.2014 № 1555-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной программы,

мероприятия

 Код бюджетной
классификации

Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР
Рз,
Пр

ВР
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа
«Газификация городского

округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-2020

годы»

Всего x x x x 1183487,7 237632,0 418927,0 201532,0 78293,4 188575,7 58527,6

МКУ «УКС» города Южно-
Сахалинска

902 1400000 0502 х 1076529,5 220675,0 412383,0 195918,0 54624,2 162626,3 30303,0

Департамент городского
хозяйства

915 1400000 0502 х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Администрация города
Южно-Сахалинска

902 1400000 1003 х 106958,2 16957,0 6544,0 5614,0 23669,2 25949,4 28224,6

1. Развитие систем
газификации

МКУ «УКС» города Южно-
Сахалинска

902 1406316 0502 414 1039002,0 196140,0 403825,0 193959,0 54078,0 161000,0 30000,0

902 1400100 0502 414 37527,5 24535,0 8558,0 1959,0 546,2 1626,3 303,0

Департамент городского
хозяйства

915 1400100 0502 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Поддержка населения при
газификации жилищного
фонда.

Администрация города
Южно-Сахалинска (Отдел
социальных выплат),
Департамент городского
хозяйства

902 1406316 1003 320 89999,0 15487,0 4705,0 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0

902 1400220 1003 320 8494,2 215,0 523,0 423,0 2222,2 2444,4 2666,6

Администрация города
Южно-Сахалинска (Отдел
социальных выплат)

902 1400200 1003 310 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

2.1. Газификация населенных
пунктов

Администрация города
Южно-Сахалинска (Отдел
социальных выплат),
Департамент городского
хозяйства

902 1406316 1003 320 89999,0 15487,0 4705,0 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0

902 1400220 1003 320 8494,2 215,0 523,0 423,0 2222,2 2444,4 2666,6

Администрация города
Южно-Сахалинска (Отдел
социальных выплат)

902 1400200 1003 310 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

2.1.1. Компенсационные
выплаты

Администрация города
Южно-Сахалинска (Отдел
социальных выплат),
Департамент городского

902 1406316 1003 320 82571,0 15033,0 4229,0 3309,0 18000,0 20000,0 22000,0

902 1400220 1003 320 7668,6 164,0 470,0 368,0 2000,0 2222,2 2444,4

9

хозяйства

2.1.2.  Подготовка
муниципального жилищного
фонда к приему газа

Администрация города
Южно-Сахалинска (Отдел
социальных выплат),
Департамент городского
хозяйства

902 1406316 1003 320 7428,0 454,0 476,0 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

902 1400220 1003 320 825,6 51,0 53,0 55,0 222,2 222,2 222,2

2.1.3. Единовременные
компенсационные выплаты
отдельным категориям
граждан

Администрация города
Южно-Сахалинска (Отдел
социальных выплат)

902 1400200 1003 310 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров

10

Приложение № 3
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от  24.11.2015 № 3302-па

Приложение № 5
к муниципальной программе «Газификация

городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска
от 22.08.2014 № 1555-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа
«Газификация городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на
2015 - 2020 годы»

Всего 1183487,7 237632,0 418927,0 201532,0 78293,4 188575,7 58527,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1129001,0 211627,0 408530,0 197766,0 74078,0 183000,0 54000,0
местный бюджет 54486,7 26005,0 10397,0 3766,0 4215,4 5575,7 4527,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Развитие систем газификации Всего 1076529,5 220675,0 412383,0 195918,0 54624,2 162626,3 30303,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1039002,0 196140,0 403825,0 193959,0 54078,0 161000,0 30000,0
местный бюджет 37527,5 24535,0 8558,0 1959,0 546,2 1626,3 303,0
иные внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

источники
2. Поддержка населения при
газификации жилищного фонда

Всего 106958,2 16957,0 6544,0 5614,0 23669,2 25949,4 28224,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 89999,0 15487,0 4705,0 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0
местный бюджет 16959,2 1470,0 1839,0 1807,0 3669,2 3949,4 4224,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Газификация населенных
пунктов

Всего 106958,2 16957,0 6544,0 5614,0 23669,2 25949,4 28224,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 89999,0 15487,0 4705,0 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0
местный бюджет 16959,2 1470,0 1839,0 1807,0 3669,2 3949,4 4224,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Компенсационные выплаты Всего 90239,6 15197,0 4699,0 3677,0 20000,0 22222,2 24444,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 82571,0 15033,0 4229,0 3309,0 18000,0 20000,0 22000,0
местный бюджет 7668,6 164,0 470,0 368,0 2000,0 2222,2 2444,4
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.  Подготовка
муниципального жилищного
фонда к приему газа

Всего 8253,6 505,0 529,0 553,0 2222,2 2222,2 2222,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7428,0 454,0 476,0 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

местный бюджет 825,6 51,0 53,0 55,0 222,2 222,2 222,2

иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3. Единовременные
компенсационные выплаты
отдельным категориям граждан

Всего 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

местный бюджет 8465,0 1255,0 1316,0 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров